

P R O Y E C T A

ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES

ARQ. EMMANUEL FLORES ZARATE

C.C.P.P. 8020783 R.C.P. 100200041627

OBRA: "REHABILITACION DE ACCESO PRINCIPAL A PANTEON MUNICIPAL"

LOCALIDAD: SAN CIRO DE ACOSTA

MUNICIPIO: SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.

CONTRATO: MSC-R33-FFM-AD2/U3/02-02-21

FECHA: 08 DE ABRIL DE 2021

FINIQUITO TÉCNICO

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO \$	IMPORTE \$	ESTIMACION 1		TOTAL EJECUTADO		ADITIVAS/DEDUCTIVAS	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
1	"REHABILITACION DE ACCESO PRINCIPAL A PANTEON MUNICIPAL"										
A	PRELIMINARES										
A.1	TALADO DE ARBOL DE HASTA 5.00 M DE ALTURA, DE 30 A 60 CM DE DIAMETRO DE TRONCO Y COPA FRONDOSA, CON MOTOSIERRA Y EXTRACCION DE TRONCO, INCLUYE RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL AREA DE TRABAJO.	PZA	2.00	\$ 574.39	\$ 1,148.78	2.00	\$ 1,148.78	2.00	1,148.78	-	\$ -
A.2	DEMOLICION DE BANQUETA A MANO INCLUYE RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL AREA DE TRABAJO	M3	1.23	\$ 1,382.66	\$ 1,700.67	1.23	\$ 1,700.67	1.23	1,700.67	-	\$ -
B	CONSTRUCCION DE BANQUETAS, GUARNICIONES Y FORJADO DE ESCALONES DE CONCRETO										
B.1	TRAZO Y NIVELACION DE GUARNICIONES, ESTABLECIENDO PUNTOS DE REFERENCIAS Y EJES.	M2	37.13	\$ 16.76	\$ 622.30	37.13	\$ 622.30	37.13	622.30	-	\$ -
B.2	EXCAVACION A MANO EN CEPA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO. MATERIAL SECO TIPO III, ZONA A, PROFUNDIDAD DE 1.00 A 1.50 M.	M3	14.86	\$ 380.20	\$ 5,649.77	14.86	\$ 5,649.77	14.86	5,649.77	-	\$ -
B.3	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EXISTENTE INCLUYE TENDIDO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	34.00	\$ 19.67	\$ 668.78	34.00	\$ 668.78	34.00	668.78	-	\$ -
B.4	RELLENO DE MATERIAL INERTE (REOLITA) COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM POR MEDIO DE BAILARINA NEUMATICA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	8.85	\$ 459.00	\$ 4,062.15	8.85	\$ 4,062.15	8.85	4,062.15	-	\$ -
B.5	BANQUETA DE CONCRETO F'c=150 Kg/cm² T.M.A. 3/4" REV 8-10 CMS, DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE JUNTA DE CONSTRUCCION A CADA 2 METROS, CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO	M2	23.59	\$ 288.09	\$ 6,088.34	23.59	\$ 6,088.34	23.59	6,088.34	-	\$ -
B.6	ESTAMPADO DE CONCRETO EN BANQUETA, INCLUYE COLOR ENDURECEDOR PARA CONCRETO, POLVO DESMOLTANTE Y APLICACION DE SELLADOR PARA CONCRETO ESTAMPADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	ML	19.12	\$ 318.90	\$ 6,097.37	19.12	\$ 6,097.37	19.12	6,097.37	-	\$ -
B.7	FORJADO DE GUARNICION DE CONCRETO F'c=150 Kg/cm² T.M.A. 3/4" REV 8-10 CM, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y DESCIMBRADO, JUNTA DE CONSTRUCCION @3MSECCION 15X20X40 CMS.	ML	11.46	\$ 230.21	\$ 2,638.21	11.46	\$ 2,638.21	11.46	2,638.21	-	\$ -
B.8	FORJADO DE DENTELON DE CONCRETO F'c=150 Kg/cm² T.M.A. 3/4" REV 8-10 CM, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y DESCIMBRADO, JUNTA DE CONSTRUCCION @3MSECCION 15X40 CMS.	ML	3.23	\$ 202.60	\$ 654.40	3.23	\$ 654.40	3.23	654.40	-	\$ -
B.9	PINTURA DE ESMALTE AMARILLA EN GUARNICIONES APLICADA CON BROCHA O PISTOLA DE AIRE, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE Y 2 MANOS DE PINTURA.	ML	14.69	\$ 57.71	\$ 847.76	14.69	\$ 847.76	14.69	847.76	-	\$ -

Feas
Recebo de Feas

P R O Y E C T A

ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES
GRUPO PROTEI
ARQ. EMMANUEL FLORES ZARATE
BO. 1000
BO. 1000
BO. 1000

"REHABILITACIÓN DE ACCESO PRINCIPAL A PANTEON MUNICIPAL"
SAN CIRO DE ACOSTA
MUNICIPIO: SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.
CONTRATO: MSC-R33-FFM-AD2U302-02-21
FECHA: 09 DE ABRIL DE 2021

FINIQUITO TECNICO

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO \$	IMPORTE \$	ESTIMACION 1		TOTAL EJECUTADO		ADITIVAS/DEDUCTIVAS	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
B.10	FORIADO DE ESCALONES DE CONCRETO FC= 150 KG/CM2 INCLUYE ESTAMPADO COLOR SEGUN PROYECTO T.M.A. 3/4", INCLUYE CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO Y APLICACION DE CURACRETO	M2	6.92	\$ 1028.22	\$ 7,115.28	6.92	\$ 7,115.28	6.92	7,115.28	-	\$ -
B.11	ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO....	M3	20.89	\$ 42.61	\$ 890.12	20.89	\$ 890.12	20.89	890.12	-	\$ -
B.12	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o. DE MAT. PETREOS ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO....	M3/KM	62.67	\$ 12.87	\$ 806.56	62.67	\$ 806.56	62.67	806.56	-	\$ -
B.13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARBOL ORNAMENTAL DE 4.00 M DE ALTO ESPECIFICACIONES SEGUN PROYECTO INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREOS, FLETES, TIERRA VEGETAL Y AGUA.	PZA	2.00	\$ 5743.87	\$ 11,487.74	2.00	\$ 11,487.74	2.00	11,487.74	-	\$ -
B.14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARANDAL PARA RAMPA DE ACCESO A BASE DE PERFIL TUBULAR RECTANGULAR INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 4,850.37	\$ 4,850.37	1.00	\$ 4,850.37	1.00	4,850.37	-	\$ -
B.15	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE: ACARREOS DE ESCOMBRO, ETC.	M2	37.13	\$ 18.58	\$ 689.88	37.13	\$ 689.88	37.13	689.88	-	\$ -
C	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO FC= 250 KG/CM2										
C.1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA PAVIMENTO	M2	6.38	\$ 34.05	\$ 217.24	6.38	\$ 217.24	6.38	217.24	-	\$ -
C.2	APERTURA DE CAJON PARA ALOJAR BASE HIDRAULICA DE 20 CM DE ESPESOR	M3	2.23	\$ 50.62	\$ 112.88	2.23	\$ 112.88	2.23	112.88	-	\$ -
C.3	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EXISTENTE, COMPACTADO AL 90% DE LA PRUEBA PROCTOR ESTANDAR, INCLUYE: ESCARIFICADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	6.38	\$ 36.48	\$ 232.74	6.38	\$ 232.74	6.38	232.74	-	\$ -
C.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL CON CARACTERISTICA DE BASE HIDRAULICA DE 20 CMS DE ESPESOR COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: COLOCACION, TENDIDO, PAPEO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADA.	M3	1.28	\$ 738.12	\$ 944.79	1.28	\$ 944.79	1.28	944.79	-	\$ -
C.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA DE Fc=250 Kg/cm T.M.A. DE 1 1/2" mm PARA PAVIMENTACION DE CALLES, EN UN ESPESOR DE 15 cm.	M2	6.38	\$ 496.52	\$ 3,167.80	6.38	\$ 3,167.80	6.38	3,167.80	-	\$ -

Rosa Arce de la Cruz

P R O Y E C T A

ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES

ARQ. EMMANUEL FLORES ZARATE

REC: 10283041437

OBRA: "REHABILITACION DE ACCESO PRINCIPAL A PANTEON MUNICIPAL"

LOCALIDAD: SAN CIRO DE ACOSTA

MUNICIPIO: SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.

CONTRATO: MSC-R33-FFM-AD2/U3/02-02-21

FECHA: 09 DE ABRIL DE 2021

FINIQUITO TECNICO

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO \$	IMPORTE \$	ESTIMACION 1		TOTAL EJECUTADO		ADITIVAS/DEDUCTIVAS	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
C.6	ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO....	M3	2.90	\$ 42.61	\$ 123.57	2.90	\$ 123.57	2.90	123.57	-	\$ -
C.7	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o. DE MAT. PETREOS ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO....	M3/KM	8.70	\$ 12.87	\$ 111.97	8.70	\$ 111.97	8.70	111.97	-	\$ -
C.8	SELLADO JUNTA DE CONTRACCION DE 15MM DE ANCHURA EN SENTIDO LONGITUDINAL @ 3.00M, PARA PAVIMENTO HIDRAULICO CON MASILLA SELLADORA MONOCOMPONENTE DE POLIURETANO APLICADA CON PISTOLA SOBRE FONDO DE JUNTA DE 20 MM DE DIAMETRO.	ML	10.91	\$ 160.30	\$ 1,748.87	10.91	\$ 1,748.87	10.91	1,748.87	-	\$ -
C.9	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE: ACARREOS DE ESCOMBRO, ETC.	M2	6.38	\$ 18.54	\$ 118.54	6.38	\$ 118.54	6.38	118.54	-	\$ -

SUBTOTAL \$	62,796.88	\$	62,796.88	\$	62,796.88
I.V.A. \$	10,047.50	\$	10,047.50	\$	10,047.50
TOTAL	\$ 72,844.38	\$	72,844.38	\$	72,844.38

[Signature]
ARQ. EMMANUEL FLORES ZARATE
 CONTRATISTA



[Signature]
ING. CESAR AUGUSTO DE LA CRUZ GARCIA
 SUPERVISOR DE OBRA